
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

от 07.09.2018                                                                                                                      № 5014 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении пороговых значений  

размера дохода и стоимости имущества  

граждан в целях признания их нуждающимися 

в предоставлении жилых помещений по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования 

 

 

В целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования,          

в соответствии с Законом Республики Татарстан от 16.03.2015 № 13-ЗРТ «О реализации 

прав граждан на предоставление им жилых помещений по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования» и статьей 41 Устава города  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Установить на 2018 год следующие пороговые значения размера дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина                

и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко 

проживающего гражданина и подлежащего налогообложению: 

1) пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко 

проживающего гражданина – 10 121 рубль 98 копеек; 

2) пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности 

членов семьи или одиноко проживающего гражданина, подлежащего налогообложению: 

- для одиноко проживающего гражданина – 672 804 рубля; 

- для семьи из двух человек – 1 345 608 рубля; 

- для семьи из трех человек – 2 018 412 рублей; 

- для семьи из четырех человек – 2 691 216 рублей; 

- для семьи из пяти человек – 3 364 020 рублей; 

- для семьи из шести человек – 4 036 824 рубля; 

- для семьи из семи человек – 4 709 628 рубля; 

- для семьи из восьми человек – 5 382 432 рублей; 

- для семьи из девяти человек – 6 055 236 рублей; 

- для семьи из десяти человек – 6 728 040 рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета               Р.А. Абдуллин 


